



**CÂMARA
MUNICIPAL DE
ENCANTO**

A CASA
DO POVO



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20070001/2026**

Aos três dias do mês de agosto de dois mil e vinte e seis, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Leandro Roberto de Lima Silva, ORDENADOR DE DESPESAS da CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO, **HOMOLOGA** a Dispensa Eletrônica nº 28070001/2026, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

18.343.598/0001-87 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	HD SSD 480GB SATA	ADATA	1,00	Unidade	660,00	649,00	649,00
2	HD SSD 240GB SATA	ADATA	3,00	Unidade	425,00	419,00	1.257,00
3	MEMORIA DDR3 1333 8GB	GOLDENTEC	2,00	Unidade	265,00	249,00	498,00
4	MEMORIA DDR4 2600 4GB	GOLDENTEC	2,00	Unidade	350,00	349,00	698,00
5	MEMORIA DDR4 3200 8GB	GOLDENTEC/GET	2,00	Unidade	919,00	899,00	1.798,00
6	FONTE ATX 350W	GOLDENTEC/GET	2,00	Unidade	189,90	189,00	378,00
7	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	GOLDENTEC/GET	2,00	Unidade	160,00	159,00	318,00
8	CASE PARA HD, HD SSD, COM USB 3.0 DE 2,5"	C3 TECH	2,00	Unidade	104,00	99,00	198,00
9	NOBREAK 700VA 220/220VA	INTELBRAS	1,00	Unidade	669,00	649,00	649,00
10	ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS, FULL GIGABYTE	INTELBRAS	2,00	Unidade	329,00	319,00	638,00
11	LITRO DE TINTA PRETA	QUALY INK	10,00	Unidade	122,00	119,00	1.190,00
12	LITRO DE TINTA AMARELO	QUALY INK	5,00	Unidade	122,00	119,00	595,00
13	LITRO DE TINTA AZUL	QUALY INK	5,00	Unidade	122,00	119,00	595,00
14	LITRO DE TINTA VERMELHO	QUALY INK	5,00	Unidade	122,00	119,00	595,00

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ENCANTO/RN
Rua das Mangueiras, nº 1.111, Bairro São Luís, Encanto/RN, CEP 59905-000, CNPJ 24.518.979/0001-52
Contato: (84) 987610477; E-mail: cmencanto@gmail.com



**CÂMARA
MUNICIPAL DE
ENCANTO**

A CASA
DO POVO



15	REFIL DE TINTA 504 PRETO	EPSON	20,00	Unidade	88,00	79,90	1.598,00
16	REFIL DE TINTA 504 AMARELO	EPSON	10,00	Unidade	79,00	75,90	759,00
17	REFIL DE TINTA 504 AZUL	EPSON	10,00	Unidade	79,00	75,90	759,00
18	REFIL DE TINTA 504 MAGENTA	EPSON	10,00	Unidade	79,00	75,90	759,00
19	CABECA DE IMPRESSAO SERIE MB 2110, 2710, 5110, 5410	CANON	3,00	Unidade	1.500,00	1.499,00	4.497,00
20	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	INTELBRAS	3,00	Unidade	56,00	54,90	164,70
21	CABO USB 1,8 MT	PLUS CABLE	5,00	Unidade	20,00	19,00	95,00
22	CABO HDMI 3MT	INTELBRAS	2,00	Unidade	35,00	34,90	69,80
23	CABO HDMI 10MT	INTELBRAS	2,00	Unidade	99,00	95,90	191,80
24	CABO VGA 1,8 MT	STORM	3,00	Unidade	40,00	39,00	117,00
25	CABO DE REDE CAT6 305 MT - CAIXA	K LAN	1,00	Unidade	1.725,00	1.690,00	1.690,00
26	CONECTOR RJ45 CAT6 PAC50	INTELBRAS	2,00	Unidade	118,00	109,90	219,80
27	PILHA RECARREGAVEL AA PAC4	ELGIN	20,00	Unidade	70,00	69,90	1.398,00
28	PILHA RECARREGAVEL AAA PAC4	ELGIN	20,00	Unidade	35,50	34,90	698,00
29	HUB USB 2.0 5 PORTS	GET/TCN	4,00	Unidade	50,00	49,00	196,00
30	CONVERSOR USB 3.0 (M) X RJ45 (F) 10/100/1000	MULTILASER	5,00	Unidade	115,00	109,00	545,00
31	ADAPTADOR HDMI PARA VGA	GET	5,00	Unidade	42,50	39,90	199,50
32	PLACA MÃE 1155 GOLDENTEC H61 DDR3	GOLDENTEC	2,00	Unidade	255,00	249,00	498,00
33	PROCESSADOR INTEL CORE I5 3470 1155	INTEL	2,00	Unidade	499,00	490,00	980,00
34	TECLADO USB	GET/TCN	5,00	Unidade	36,00	34,90	174,50
35	MOUSE USB	GET/TCN	5,00	Unidade	42,00	39,90	199,50
36	PEN DRIVER 32GB	MULTILASER	10,00	Unidade	105,00	99,00	990,00
37	BATERIA RECARREGAVEL 9V	ELGIN	36,00	Unidade	45,00	39,90	1.436,40
VALOR TOTAL							28.291,00

Homologado para WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 18.343.598/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 28.291,00 (vinte e oito mil, duzentos e noventa e um reais), em 03/08/2026.


Leandro Roberto de Lima Silva
ORDENADOR DE DESPESAS

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ENCANTO/RN
Rua das Mangueiras, nº 1.111, Bairro São Luís, Encanto/RN, CEP 59905-000, CNPJ 24.518.979/0001-52
Contato: (84) 987610477; E-mail: cmencanto@gmail.com